
 

 
 

              Atto n. 367 del 11/05/2020 Pag. 1 di 3  

 

 
 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  A P P R O V V I G I O N A M E N T I  C E N T R A L I Z Z A T I  E  
A C Q U I S T I  O N  D E M A N D ”  

 
 
 

N. 367  DEL 11/05/2020 
 
 

O G G E T T O  
 
PC19PRE027; 2018/DIAG/148, 176; 2018/DM/90, 100, 106, 111, 112, 114, 
116, 124, 127, 129, 136, 141, 159; 2019/DM/46, 47, 48, 66, 68, 80 
AGGIUDICAZIONE FORNITURA BENI DIVERSI AI SENSI DELL’ART.  36 c. 2 DEL 
D.LGS. 50/2016 E S.M.I. PER L’EX ASUIUD E PER L’EX AAS N.3 ORA ASU FC – 
PROROGA SCADENZA CONTRATTUALE 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

              Atto n. 367 del 11/05/2020 Pag. 2 di 3  

Premesso che: 
- per effetto della L.R. 17 dicembre 2018 n. 27 le funzioni di EGAS, di cui all’art. 7 della L.R. 16 ottobre 

2014, n. 17, sono transitate dal 01/01/2019, all’Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute (di 
seguito ARCS); 

- l’ARCS subentra nel patrimonio e in tutti i rapporti giuridici attivi e passivi dell’Ente per la Gestione 
Accentrata dei Servizi Condivisi che è stato contestualmente soppresso; 

 
Richiamata la delibera n. 113 del 27/08/2019 di attribuzione della responsabilità delle strutture 
complesse afferenti al DIFAL, laddove in particolare  è stato attribuito alla dott.ssa Elena Pitton, l’incarico 
di Direttore della neo costituita  SOC Approvvigionamenti Centralizzati ed Acquisti On Demand, la quale 
assicura anche le funzioni di ex provveditorato centralizzato in favore dell’ex ASUIUD e dell’ex AAS3 nelle 
more della reinternalizzazione di dette funzioni da parte dell’ASU FC, ai sensi e per gli effetti di cui alla 
DGR 878/2019; 
 
Preso atto che per i contratti relativi alle forniture di beni occorrenti alle ex ASUIUD e ex AAS3 ora 
ASUFC, indicate nell’allegato documento di sintesi (A.1) l’importo massimo previsto non risulta ancora 
esaurito in prossimità della scadenza contrattuale; 
 
Considerato che nelle more della reinternalizzazione delle funzioni di ex provveditorato centralizzato da 
parte dell’ex ASUIUD e dell’x AAS3 ora ASUFC sussiste la necessità di garantire la continuità delle forniture 
onde garantire la continuità degli approvvigionamenti ai Servizi utilizzatori senza interruzioni di sorta 
anche avuto riguardo alla attuale situazione di emergenza sanitaria da Covid-19; 
 
Visto che con note agli atti, è stata richiesta alle ditte la disponibilità a proseguire le forniture in essere 
alle medesime condizioni economiche e di fornitura in vigore; 
 
Acquisita la disponibilità di ciascuna delle ditte aggiudicatarie, indicate nel citato allegato elenco (A.1), a 
proseguire le forniture per il periodo ivi riportato, ovvero fino ad esaurimento dell’importo massimo 
previsto, fermo restando quanto previsto dall’art.106 c.12 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. ed alle medesime 
condizioni in vigore; 
 
Ritenuto di individuare il Dott. Michele Bregant Direttore della SC Gestione Contratti quale Responsabile 
unico del procedimento per la fase di stipula e gestione dei contratti ai sensi di quanto previsto dalla 
nuova struttura organizzativa di cui al Delibera ARCS 113/2019; 
 
Visto il D.lgs. n.50/2016 e s.m.i. 
 

DETERMINA 
per le motivazioni indicate in premessa: 
 

1. di prendere atto della disponibilità delle ditte riportate nell’allegato prospetto (A.1) a proseguire 
la fornitura alle medesime condizioni economiche e di fornitura in essere per il periodo ivi 
riportato, ovvero fino ad esaurimento dell’importo massimo previsto, fermo restando quanto 
previsto dall’art.106 c.12 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.e comunque per il periodo riportato in 
dettaglio nel prospetto stesso; 
 

2. di prorogare la scadenza dei contratti per la fornitura di beni occorrenti alle ex aziende ASUIUD e 
AAS3, ora ASU FC come indicato nell’alleato (A.1); 



 

 
 

              Atto n. 367 del 11/05/2020 Pag. 3 di 3  

 
3. di trasmettere il presente provvedimento agli uffici preposti per il seguito di competenza;  

 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC APPROVVIGIONAMENTI CENTRALIZZATI E ACQUISTI ON DEMAND 

Elena Pitton 
 
 
 
Elenco allegati: 
1 allegato a1.pdf 
 
 



 Atto n. 367 del 11/05/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELENA PITTON
CODICE FISCALE: PTTLNE67A71L424C
DATA FIRMA: 11/05/2020 13:13:35
IMPRONTA: 248F604C4D38A5B3D7B71F2073170CF728C88D71D86A169E9D9155557C69F5C3
          28C88D71D86A169E9D9155557C69F5C32C3F2BA9CA2A690B95F0597915FEBC68
          2C3F2BA9CA2A690B95F0597915FEBC68AC6CA50F892CAAC2D877C96E02ACA695
          AC6CA50F892CAAC2D877C96E02ACA695986CA1E73E5F0ABB9778F5EE4962CB19


